
 
 

 

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3° CIRCOLO–DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

ViaF.Zoda,6– 89900VIBOVALENTIA Tel. 096342121–Fax 0963471989– 

Codice fiscale 96013690795 

e-mail: vvic82800c@istruzione.it– PEC: vvic82800c@pec.istruzione.it 
Sito: www.icdeamicisvibo.edu.it 

Vibo Valentia 06-12-2022 

 

Al Sito Web 

 All’Albo 

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA GRADUATORIA 

PROVVISORIA PERSONALE ESTERNO n. 3 esperti esterni (1 psicologo- 1 pedagogista - 1 esperto di contrasto 

al bullismo e cyberbullismo) POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità “A scuola di inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli 

studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con 

Bisogni Educativi Speciali (BES) Codice Progetto 2022.10.1.1.031 Titolo progetto " denominato “VIVI…AMO 

LA SCUOLA”CUP F44C210000110008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE con Avviso pubblico prot. n. 5393/IV.2.2 del 09/11/2022 è stata indetta da  

questa Istituzione Scolastica AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA 

PER LA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, DELLE FIGURE PROFESSIONALI DI 

ESPERTI ESTERNI (PSICOLOGO, PEDAGOGISTA, ESPERTO DI CONTRASTO 

AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO) 

 

VISTO CHE in data 03/12/2022 prot. n. 6088/IV.2.2 veniva pubblicata la graduatoria provvisoria per  

l’individuazione di n. 3 FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTI ESTERNI 

(PSICOLOGO, PEDAGOGISTA, ESPERTO DI CONTRASTO AL BULLISMO E AL 

CYBERBULLISMO) 

 

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale non è stata valutata la domanda di Cugliandro Giulia  

  esperto psicologo pervenuta in data 30.11.2022 e a causa della migrazione della PEC  

protocollata solo in data 05/12/2022;  

 

RITENUTO che è necessario provvedere all’annullamento della graduatoria provvisoria  delle 

FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTI ESTERNI (PSICOLOGO, PEDAGOGISTA, 

ESPERTO DI CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO) al fine di 

procedere a  stilare nuova graduatoria provvisoria 

 

DETERMINA: 

L’annullamento in autotutela della graduatoria provvisoria per l’individuazione di personale  

esterno: N. 3                 FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTI ESTERNI (PSICOLOGO, 

PEDAGOGISTA, ESPERTO DI CONTRASTO AL BULLISMO E AL 

CYBERBULLISMO prot. n. 6088/IV.2.2 del 03/12/2022; 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO "E. DE AMICIS" VIA F. ZODA,6 - C.F. 96013690795 C.M. VVIC82800C - A23CO3I  - ICDEAMICIS 

Prot. 0006151/U del 06/12/2022 10:21IV.2.2 - Progetti POR

mailto:vvic82800c@istruzione.it
mailto:vvic82800c@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisvibo.edu.it/


 

 

CONVOCA 

 

La Commissione, come già nominata con prot. n. 5982/IV.2.2 del 01/12/2022, per il 06/12/2022 alle ore 

12:00 per la valutazione della suddetta domanda e la ripubblicazione della graduatoria provvisoria con la 

correzione degli errori materiali riscontrati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. Alberto Filippo Capria 
 (Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2015) 


